[image: image1.png]

	«ВоткА ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН Администрациез

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 марта 2018  года                                                                                 № 280

г. Воткинск
Об организации специальных дополнительных Рейсов (маршрутов) общественного транспорта 18 марта 2018 года  в день  проведения выборов Президента Российской Федерации

        В целях принятия дополнительных мер по обеспечению оптимального функционирования общественного транспорта в день голосования для избирателей, проживающих в населенных пунктах, отдаленных от помещений для голосования, на основании постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 14.02.2018г. № 141\1163-7 «О Рекомендациях по некоторым вопросам организации голосования избирателей, проживающих в населенных пунктах, отдаленных от помещения для голосования,  при проведении выборов Президента Российской Федерации», руководствуясь  уставом муниципального образования «Воткинский район»

Администрация муниципального образования «Воткинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать  специальные дополнительные рейсы (маршруты) общественного транспорта 18 марта 2018 года  в день проведения выборов Президента Российской Федерации согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. МКУ «УЖКХ» МО «Воткинский район» (начальник Пикулев С.В.) совместно с главами муниципальных образований поселений, на территории которых организуются дополнительные рейсы (маршруты), составить графики движения автобусов. Предоставить составленные графики в Районное управление образования Администрации муниципального образования «Воткинский район» (начальник Кузьмина С.А.)                            до 13 марта 2018г.

3. Районному управлению образования Администрации муниципального образования «Воткинский район» (начальник Кузьмина С.А.):

- предоставить школьные автобусы для организации  специальных дополнительных рейсов (маршрутов) в день проведения выборов президента Российской Федерации;

-  обеспечить работу школьных автобусов по дополнительным  специальным  маршрутам в соответствии с графиком;

-  обеспечить учет рейсов, выполненных по дополнительным специальным маршрутам;

- перевозку  пассажиров осуществлять безвозмездно.

       4. Главам муниципальных образований, на территории которых организуются дополнительные рейсы (маршруты) общественного транспорта:

- обеспечить информирование жителей населенных пунктов о цели специального дополнительного маршрута, маршруте и графике движения, адресах мест отправления и прибытия автобусов по специальным дополнительным рейсам (маршрутам)
общественного транспорта 18 марта 2018 года  в день проведения выборов Президента Российской Федерации в местах общего пользования,  на официальном сайте либо обнародование другим способом.

        5. Управлению по информатизации, информационной политике и  административной реформы (начальник Перевозчиков П.А.) настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Воткинский район».

Глава муниципального образования

«Воткинский район»

              И.П. Прозоров
Приложение №1
к Постановлению Администрации

муниципального образования

«Воткинский район»
от 13.03.2018г. № 280
Перечень специальных дополнительных рейсов (маршрутов)

общественного транспорта

18 марта 2018 года  в день проведения выборов

президента Российской Федерации
	№ пп
	Наименование специальных дополнительных рейсов (маршрутов)
	Маршрут движения
	Кол-во рейсов, шт.

	1
	Пихтовка-Осиновка
	Осиновка-Пихтовка-Осиновка
	1

	2
	Черный Ключ - Светлое
	Черный Ключ – Светлое – Черный ключ
	2

	3
	Катыши - Кукуи
	Катыши – Гамы – Кукуи – Гамы - Катыши
	1

	4
	Нива - Перевозное
	Нива – Перевозное - Нива
	1

	5
	Хорохоры - Болгуры
	Хорохлры – Болгуры - Хорохоры
	1

	6
	Романово – Верхне-Позимь
	Романово – Новосоломенники – Верхне-Позимь – Новосоломенники - Романово

	1

	7
	Гольянский - Июльское
	Гольянский – Молчаны – Июльское – Молчаны – Гольянский

	1

	8
	Фомино - Июльское
	Фомино – Молчаны – Июльское – Молчаны - Фомино
	1

	9
	Магазин РайПО – школа с. Июльское
	Магазин РайПО – школа с. Июльское – магазин РайПО
	3

	10
	Фотены - Кварса
	Фотены – Кварса - Фотены
	1